Électromécanique
Poulibloc
D2.1
Les motoréducteurs de vitesse Poulibloc à
engrenages parallèles permettent d'adapter la
vitesse du moteur électrique à celle de la
machine entraînée. Ils se déterminent donc
par la puissance du moteur (P) exprimée en

Avec courroie
ARBRE DE SORTIE CARTER REDUCTEUR ENTRAINEMENT
Exemple de codification :
Poulibloc 3108, 3 kW, 200 min-1, classe II,
arbre creux  35.
Désignation Code
Pb 3108  35  -
∅
∅
Désignation
Électromécanique
Poulibloc
D2.5
La sélection d'un réducteur ou d'un moto-
réducteur doit tenir compte de l'application.
Un certain nombre de ces applications sont
répertoriées dans la classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10.
Le tableau ci-contre résume les relations
entre la classe “AGMA” et le facteur de
service Kp du réducteur.
Suivre le tableau de classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10 de
ce catalogue.
La classe de sélection “AGMA” est définie
par le temps de fonctionnement journalier et
le type de fonctionnement de l'application,
selon le tableau ci-dessous.
Classe “AGMA” Facteur de service
Kp du réducteur
I 1
II 1,4
III 2
1er cas. – Votre application est répertoriée
Classification indicative des charges
selon “AGMA”
Applications
FONCTIONNEMENT en heures / jour
3h/jour 10h/jour 24h/jour
CONVOYEURS (chargés ou alimentés uniformément)
 à bandes I I II
 à chaînes I I II
I II
Exemple d'application :
CONVOYEUR à bande
Temps de fonctionnement :
10 heures/jour
Classe “AGMA” : I
Facteur de service Kp
du réducteur = 1
2e cas. – Votre application n’est pas répertoriée
Type de l'application Temps de fonctionnement journalier Classe “AGMA”
Sans à-coups, peu de démarrages 10 heures/jour I
Avec à-coups amortis 10 heures/jour
II
Sans à-coups, peu de démarrages 24 heures/jour
Avec à-coups violents, démarrages nombreux 10 heures/jour
III
Avec à-coups amortis 24 heures/jour
Sélection
D2.6
Électromécanique
Poulibloc
Quantité maximum par commande
i Pb 20 Pb 21 Pb 22 Pb 23 Pb 24 Pb 25 Pb 26 Pb 27
5 -
12 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 1
15 -
20 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 2 5 1
25 -
NU
bague Ø 20